Собрание депутатов Городского поселения Сернур
РЕШЕНИЕ № 11
II сессия

IV созыва                                                                                        от 07 ноября 2019 года

О внесении изменений в Положение о порядке, условиях, размерах оплаты труда и выплат стимулирующего характера лицам,  замещающим должности муниципальной службы в муниципальном образовании
«Городское поселение Сернур» и оказания им материальной помощи

В соответствии  с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской федерации» (далее - Федеральный закон)
и законом Республики Марий Эл от 31 мая 2007 № 25-3 «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы» (далее - Закон Республики Марий Эл), Указом Главы Республики Марий Эл от 30 сентября 2019 года № 145
«О повышении окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Марий Эл», Собрание депутатов Городского поселения Сернур решает:
1. Внести в Положение о порядке, условиях, размерах оплаты труда
и выплат стимулирующего характера лицам, замещающим должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Городское поселение Сернур» и оказания им материальной помощи, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Сернур» от 14 августа 2019 года № 193, следующие изменения:

1) пункт 1 части IV Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Дополнительные выплаты главе  администрации Городского поселения Сернур устанавливаются распоряжением Главы Городского поселения Сернур.»
2) абзац 7 пункта 2 части IV Положения признать утратившим силу;

3) абзац 3 пункта 3 части IV Положения признать утратившим силу;

4) Приложения №1 и №2 к Положению изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования
в порядке, установленном Уставом Городского поселения Сернур и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года

	Глава Городского поселения Сернур,
Председатель Собрания депутатов

	                          А.А.Макматов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Собрания депутатов
Городского поселения Сернур
от 07.11.2019г. № 11

РАЗМЕРЫ

должностных окладов муниципальных служащих

	Наименование должностей
	Должностные оклады, руб.

	Высшие должности

	Глава администрации городского, сельского поселения с численностью от 5 до 10 тыс.чел.
	6 651

	Ведущие должности

	Заместитель главы администрации городского, сельского поселения с численностью от 5 до 10 тыс.чел.
	4 826

	Старшие должности

	Главный специалист
	4 136

	Ведущий специалист
	3 776

	Младшие должности

	Специалист
	3 319

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Собрания депутатов
Городского поселения Сернур
от 07.11.2019г. № 11
РАЗМЕРЫ

ежемесячных надбавок за классный чин муниципальной службы

	Наименование классного чина
	Ежемесячная надбавка за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса

	3 469

	Действительный муниципальный советник 2 класса

	3 283

	Действительный муниципальный советник 3 класса

	3 096

	Муниципальный советник 1 класса

	2 596

	Муниципальный советник 2 класса

	2 424

	Муниципальный советник 3 класса

	2 250

	Советник муниципальной службы 1 класса

	1 993

	Советник муниципальной службы 2 класса

	1 819

	Советник муниципальной службы 3 класса

	1 646

	Референт муниципальной службы 1 класса

	1 560

	Референт муниципальной службы 2 класса

	1 300

	Референт муниципальной службы 3 класса

	1 213

	Секретарь муниципальной службы 1 класса

	1 041

	Секретарь муниципальной службы 2 класса

	955

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	781

PAGE
2